No 557

One  
644

Oct, 1 - 23

Aug 156

Fe:b

b. denoso sua denominade

b. das chagas.

b. do <sup>do</sup> ~~spiritu~~ <sup>cor</sup> do

zinc por m<sup>s</sup> finados

~~denoso~~ ~~zinc~~

D. Almeida So Conç. de N. S. da Virtude de  
Belig. de S. R. e da Prov. de Portugal.

Ime  
644

Incipit tractatus notabilis de excoicationibus suspensionibus interdictis irregularitatib<sup>r</sup> et p<sup>c</sup>ris Fratris Antonini archiepi Florentini de ordine predicatorum.

**E**communicatio dicit exclusio a cōmuniōne. Sicut autem triplex est cōfidelii s. in quēla tiōe loquela cibo et huiusmodi: in sacramētoz suscep̄tiōe: in bonorum spiritualium participatione que sunt in ecclesia iuxta illud: Particeps ego sum omnium timentū te: et custo man tua. Sic triplex potest dici excoicatio alijs omis̄sis. Prima est excoicatio maior que etiam dicitur anathema: et excludit a predicta triplici cōlōne: de hac. 3. q. 4 engeltrudam. et z. q. 3. sicut apostoli. et c. nihil. Secunda excoicatio est minor que excludit a participatione et cōione sacramētorum: passiuā tamē s. Jo. de ligna. de cle. ex. depo. si celebrat. et hoc. ii. q. 3. cum excoicato. et z. q. 4. engeltrudam. Tertia est excoicatio data a deo: scz inficta p quolz mortali: et de hac. ii. q. 3. andi. Ista g de cēluris ecclesiasticis quarta pars sex titulos habet. In primo tractabitis excoicatione maior. In secundo minor. In 3. de interdicto. In 4. de suspensione. In 5. de irregularitate. In 6. de penit in genere. Quantum ad primuz sciendū q excoicatio maior qnqz s̄ter ab hoīe sine a iudice: et qnqz possit inferri pro varijs et innumeris casib<sup>r</sup> etiā iniustisā n̄ p̄tponi casus ipsi. Qnqz inserti a iure

particulari per cōstitutōnes vñ synodale alicuius diocesis: vel prouinciales factas in concilio prouinciali: vel per legatum alicuius prouincie q nō extenduntur ad alia loca scz extra prouinciaz vel diocesim: et quia hec variatur etiā multis modis: quia quot dioceses tot quodāmodo cōstitutōnes: ideo etiā ipse omittuntur. Et qz inserti a iure cō excoicatio: seu p̄stitutōnes factas i cōciliis vniuersalibus vel a sumis p̄tificib<sup>r</sup> q astrigunt et ligat vbiqz terrazz fideles: quaz q dā habentur in corpore iuris. vñ hosti. de sen. ex. in prin. enumerat. 30. excoications collectas ex decreto et decretalib<sup>r</sup>. Jo. vero an. de sen. ex. c. eos li. 6. in glo. enumerat. trīgintadias: que habentur in ipso libro. 6. Et idēz in cle. i. de sen. ex. enumerat quinquagintadias: que habentur in clement. Quedam alie sunt per extraugātes diuersorū sumorū pontificū. Et iterp quedaz alie sunt que annuatim sunt a sumo p̄tifice i curia 3 qdā persōas seu cōmittētes quedā vicia: vt. j. patēbit. Igitur circa istā materiā excoicatiōis maioris sic procedit. P̄to ponēti casus ipsi p̄pt quos icurrit ipsa excoicatio maior: quorū quedā sunt apostolice sedi reseruati qstū ad absolutoz. 2. tractabis b ipsa excoicatio. 3. d. ipsius absolutione. in ponēdo aut̄ ipsos casus excoicatiōis iuris: p̄tius ages de illis in qbus frequenti icurrit cū aliquā declaratōe s. nota p doctores. Et exinde b alijs breuissime expediet. Demū ponēti b ob ad vbi qdā exugantes et ipē pcessus q sit annuatī i curia p papam s̄tē plures excoications.

De injectione manu in clericum  
vel religiosum violenta.

Lap. p̄mum.

I quis suadēte diabolo huius  
sacrilegij viciū vel crimen in  
currerit: q̄ in clericū v̄l' mo-  
nachū manus violētas iniecerit; ana-  
thematis vinculo subiectat: et nullus  
epoꝝ illa p̄sumat absoluē; nisi mōtis  
v̄gete periculo: donec apostolico cō-  
spectui presentetur: et eius mandatuz  
fusciptat. Iun. 2. 17. q. 4. Super hoc  
decreto sunt quinqꝫ notāda. P̄mūz  
est q̄ nomine si quis cōprehendit et  
semina; vt dicit ibi gl. et archi. et vt pa-  
tet extra de sen. ex. mulieres. 2. est  
notandum quis clericus vel religio-  
sus gaudeat isto priuilegio: et quis nō  
super quo Jo. de ligna. in tractatu dō  
censura ecclesiastica dicit q̄ religio-  
sus monachus non clericus gaudet  
isto priuilegio: scilicet q̄ iniiciens ma-  
nus violentas in ipsum est excōicat.  
Item canonicus regularis non cleri-  
cus. Item nouitius religiosus gau-  
det hoc priuilegio: vt in. c. si religio-  
so. co. ti. li. 6. Item moniales et conuer-  
se earum extra de sen. ex. de moniali-  
bus. Item conuersi religioni: s̄z dō cō-  
uētis seculariū remanet dubiuū. Hos.  
aut̄n. c. nō dubium. de sen. ex. dicit q̄  
conuersus qui remanet in domo sua  
vivens vt laicus nō gaudet hac immu-  
nitate. 22. q. 4. vt lex cōmetie. Si vero  
sit conuersus tradens se et sua: secrat  
incedēs: horas audiēs: honeste viues  
talis gaudet hac immunitate. 17. q. 4.  
siquis. Probat hec solutio in. c. vt p̄-  
uilegia. dō p̄mīle. v̄si. hoc aut̄. Et banc  
credo vera. Jo. de ligna. clericus con-  
iugat nō bigamus incedēs in habitu

clericali et tōsura gaudet hac immunita-  
te: vt in. c. vno. dō clericis p̄iug. li. 6. Et  
hoc quo ad dno: q̄ sc̄z percutiētē eū  
incidit in canonē. 2. q̄ nō h̄z respon-  
dē i iudicio seculari. dō percutiētē de-  
ricū n̄ bigamū dimittētē habitu et tō-  
sura: et postea reasumētē v̄t̄ tal' ic̄i-  
dat i canonē sūt opiones: et gdā dicūt  
q̄ nō nā satis est q̄ elegēt̄ sibi semel  
vitā clericalē p̄fessione v̄l' regulā qđ  
semel. de re. aur. li. 6. Et alij dicūt con-  
trariuz q̄ iusta p̄nia nemini est ause-  
renda. 4. q. 4. si quis libellū. p̄ hoc faci-  
unt nōta p̄ Iun. i. c. si. dō vita et ho. cle.  
Qui dicit clericos priuatos p̄nilegio:  
q̄ se imiscet negotiatiōnib̄ illud reas-  
sumere dimittendo. Jo. Iun. et arch.  
tenet h̄c partem: hanc etiam probat  
clemen. de vi. et ho. cle. Si litera itel-  
ligat s̄m cōtinuū et rectū intellectum  
na ibi dicit textus qđdiu in premissis  
existant vel infistat eo ipso amittat. et  
ille versus s̄z verū intellectuz refertur  
ad omnia precedētia: vt i. c. 2. regris.  
de appell. Lōfirmat hoc q̄ illa p̄stitu-  
tio est penalisi: ideo i dubio dōz recipe  
interpretationē i partē mōtiore. Jo. de  
ligna. de peccatiē depositū viciū Jo.  
et Hug. 50. di. accedens. q̄ incidit i ca-  
nonē. Et idē Ber. Sed Bar. Bri. 13  
p̄mī: q̄ videt approbari p. c. degra-  
datio. de pe. li. 6. Jo. an. in. d. c. degra-  
datio. dicit p̄mā opinione ec̄ vera z in  
verbalit̄ deposito: s̄z i actualit̄ depo-  
sito est vera p̄zia opinio Jo. de ligna.  
Percutiētē clericū p̄ saltū p̄motū inci-  
dit i canonē: q̄ talis recipit characte-  
rē. Clericus peccatiēs sc̄plū irato aīo  
incidit in canonē. qđ p̄bat. 23. q. 5. si n̄  
licet. Preterea tale priuilegium est in  
dultū toti ordinī clēicali: cui fñctiāi

nō pōt. *Io.* de lig. Idem archi. et *Io.* an. Percuties clerici excoicatu: vtz incidat in canonē. Dicūt alig q̄ non per. c. excoicatorū. 23. q.5. r. u. q.i. mul ti. Sed in contrariū est communis op̄io nio. Nam excoommunicatus retinet or dinem ratione cuius indulta est im munitas; ergo durat durante causa. Hāc op̄i tenet *Io.* Uin. et *Hoff.* In no. *Io.* an. Spe. Percutiens clericū icedētē sine habitu clericali: si moni tus fuerit et nō assūpserit n̄ incidit in canonē. Si autē nō fuerit monitus et ipsū percusserit nō i actu bellī v̄l' ag gressure: tūc incidit etiā si cleric⁹ ba bitu deposito se alias imiscuerat: sed si ipsū percusserit i actu bellī et aggres sure: tūc nō incidit fm. *Inn.* Hic tñ pu tarē pōderadū q̄s dedit causaz bello et aggressure. Nam si clericus iuste causa dedit: tūc indubitatū ē: q̄ illi cō tra quos venit clericus n̄ incident ex capite defense permisſe: vt in. c. si ve ro. de sen. ex. et ceteri fauentes igresso n̄ incidit. Itē si tert⁹ tertii: clericus temē se imisceat habitu deposito: et tē crederē peccatiētes i limib⁹ aggressure nō fore excoicatos: et sic itelligo op̄i. *Inno.* et *Io.* d. lig. Percutiens ordinatū nō baptizatū nō incidit q̄ non ha bet characterē. Percutiens ordinatum iniuitū coactione absoluta nō incidit i canonē: q̄z talis n̄ recipit characterez ex d. bap. maiores. in glo. s̄ inuitum coactiōe cōditiōal: nisi postea ratifi cet exp̄sse vel tacite talē peccatiēs n̄ incidit in canonē. *Io.* de ligna. Detinens clericū asportatē res suas: v̄l' alie nas apud se depositas p̄ violētiā: vel auferēs eo inuito n̄ incidit i canonē si ei auferat: duz ē i asportādo. i. anteq̄

se recipiat ad locū destinatū. Si autē h̄ facēt ex iteruallo postq̄ puenit ad locum destinatū et adepl̄ fuerit pos sessionem rez illaz perfecte icidit s̄z pe. de cenc. ecclesiastī. 3° notanduz est q̄ in quibusdam casibus q̄s ius nō actualiter inīciat quis manu⁹ violen tam in clericū incidit in canonē p̄pter quosdam actus iniuriosos per sonales factos cōtra tales: sicut cum quis percutit clericū subiçentez se verberibus eius pro emenda offense cōmisse extra d. sen. ex. contingit. Clericus vero subiçētē se verberibus v̄r etiā q̄ excoicat⁹. Dicit *Io.* an. i nouella q̄ participat i cr̄e dānato ex. e nuper. r. c. si cōchibe. Nisi dicas q̄ participiū in cr̄e tūc inducit excoicationē i participāte q̄n participat enz excoicato nō in illo actu tñ pro quo p̄ncipalis excoicationē incurrit: ad h̄ j. e. si concubine. Ibi post latā s̄niām decr. nup. ponit etiā illū excoicatum tēpore cōionis. nec obstat si dicas q̄ mādās l̄ cooperās peccatiētē sit excoicatus: q̄n ex vi participij: sed ex p̄po facto: q̄ etiā q̄q̄ excoicatus ē n̄ p̄bēs. j. e. quātē. Uel nisi dicas q̄ s̄mitere nō est participare criminis: q̄ p̄babilit̄ credē poterat illuz remissuuz. Prior tñ solutio non videt sufficiens v̄bi ic̄ iterant: cū et p̄mo sit excoicatus. Hoc *Io.* an. Idē *Pau.* in cle. eos. d. san. et affi. et sic vidētē dicere q̄ non sit excoicatus. De. vero d. perusio dicit q̄ talis cleric⁹ si p̄mittit se percuti vna peccatiēde tñ: tūc nō ligat maiori q̄ anq̄ seq̄ lelio peccatiēs n̄ ē excoicatus: et sic se subiçēdo n̄ participat excoicatos: s̄ excoicādo. Si autē subiçit se plurib⁹ peccatiēib⁹: tūc ligat maiori

Duo in iuri  
tus ut qd  
juridat i  
canone

qui participat excoicato i cric. Et ista prima solutio facit ad questione quā faciunt predicti doc. de eo qui recipit coionem a religioso sine lñia eius a q̄ debet habere vtrum. s. sit excoicat? i. cut et ipse religiosus remittunt ad notata circa istam decretalem contigit. Item reputatur quasi manus violenta cū gs retinet clericū i carceratum vt in custodia vel vinculatum; vt i.c. nū per. Includens clericum violentē ne ab inimicis ipsum querentibus occidatur non incidit in canonem; quia licet adhuc violentia; nō tñ dolus; immo ad salutē ei⁹ it nō ad iniuriā. Hoc i. Inn. in. c. nup. Duo ad hoc regrunt ut gs incidat in canone illum. liquis suadēte. i. q. 4. s. anim⁹ dolosus; et sa- cti ppetratio; vt p̄z ex ipso tex. et Jo. an. i. z. et q̄ pena late lñie nullus icidat p̄ solā attētatiō; nisi puniat ad act⁹. Assūmationē: p. c. per petue. ð elec. li. 6. vñ vibras gladiuz ut pcuteret clericū quē tñ ille nō percussit; q̄ ille ictuz vitauit nō incidit in canone. Jo. de lign. si aliq inimici clerici obfideret ipsū in castro vel domo forte alic⁹ mulieris claudūt ipz; et nō eū custodiūt; s̄z vt illi verecūdiā faciat nō diceret illū dei- nere i custodiā vel carcere; q̄ neḡt h̄ icēdūt. Itē nec violentiā iserūt psone nec reb⁹ adherēt⁹. hec sūt vba Inn. Hesicio tñ si p̄ pec vba intēdat Inn. dicēt hos nō fore excoicatos; i. b̄ videatur p̄ vba illa; nec violentiā. z. qd̄ s̄q̄ rat canon. Credo tñ in obidente p̄ derādū; pppter qd̄ fiat obsec̄tio. An p̄ p̄t castiz habēdū; et n̄ psōnā violādaz et tūc credo q̄ n̄ incideret. Si aut̄ fie ret obsec̄tio p̄t psōnā vt violet̄; n̄c i cīdēt. De claudēte vō domū mulier]

ad verecūdiā clericī detegēdā crede- re ipm includētē excoicatu: nā fit un- ria persone clericī inclusi. Jo. de lign. Itē reputat q̄si manus violeta; vt cū gs mādat capi v̄l verberari tale: et se q̄ effectus; vt i.c. per pēdim. Itē per cutere reputat clericū cū gs ratuz bz p̄cussionē clericī factā noīe suo; vt. c. cū q̄. s. i. li. 6. Itē reputat cūz n̄ defē- dir clericuz cū ledit p̄sōalit; et defen- dē p̄t sine piculo sui: eē. c. quāte. Hō ḡ circa hūc casū varie s̄t opinione. Quidā. n. vt Jo. et Ber. in glo. sup. c. quāte. et Huil. dicunt q̄ i stud. s. nō de- fēdere clericū ab iuriis p̄sonalib⁹ cū fieri possit iducit excoicationē q̄stum ad officiales; ad quoꝝ ofīm pertinet eos defēdē. z. q. 5. administrators. et i. q. 5. forte. Hosti. vero dicit in sū. b̄ ec intelligēdūm finaliter de quoctqz et si nō teneret ad bz ex officio dūmō nudo vbo tm̄ phibē possit; vt si dice- ref illi q̄ velle iniuriari; Laueas tibi vel nō facias; et ille abstineret; ar. ad hoc eē. c. dilecto. li. 6. Idem v̄r sc̄ire Jo. d. lig. sup. c. q̄. te. Inn. vero reci- tat vtrāqz op̄iōne; et dicit q̄ si aliq̄ verberaret noīe meo; et ex negligētia n̄ phibēr̄ fine dolo; nō incideret i ca- nonēcū necessari⁹ sit dolus; sec⁹ si ex- pposito n̄ phibeo. Jo. an. i nouella in d. c. q̄. te. dicit qd̄ Uin. abb. et Hostie. Finaliter dicit q̄ siue gs habeat v̄be rātē i p̄tate; siue n̄: siue ille v̄bēt noīe illius; siue n̄ incidit in canonē qñ p̄t p̄- bibēr̄; et n̄ phibz; dūmō dolose dimi- tata; n̄. Et addit vñ multuz nōbile dices: In h̄. n. vel in alium canonē n̄l- lus incidit sine dolo; ar. s. de adul. I. pe. s. ð sica. l. i. Idez Jo. ð ligna. Spu- ens i faciem clericī est excoicatus km̄

4

Hosti. et ledens cuius pede vel alia parte corporis similiter. s. animo iniuria di quantum ad utrumque. Idem si effundat aquam super eum. Detinens clericum per vestem vel per frenum equi: ne clericus liber transeat: tenet Imo. qd sit excusatus in d.c. nuper. Mouet qd violat personam: idz medianibus rebus adherentibus persone. Idem d. auferetibus res d. manibus clerici: et si forte auferat dñs vel possessor qui comodauerat clericu vslq ad certum tempus et huiusmodi: quia ante finitum usum non debet tolli. Occidens equum cui insedit clericus: vel laceras vestes qd habet induitas: dicunt quidam qd sit excusatus: si hoc stat in iniuriam clerici. na videt iniuria fieri persone qd sit vestibus qbus induita est: et equo cui i sedit. Secus si vestes fuerint separate a persona et equo: allegat.c. contingit. d. sen. ex. Hac opinione credo veram: idz alijs contrariu dicat. nam licet canon sit penalit ppter qd videt restringend amplius duso: et tñ favorabilis attempo ordine clericorum cui indulget: et ideo amplius est d. re. iur. li. 6. odia. Jo. d. lig. Jurat corrigi cù qd cinctus est clericus: vel vestes qd est induit dicit Imo. no esse excusatum: qd nullam infert violentiam persone qd non sentit. In h. casu crederet strarit: et credo qd sit d. mēte canonis: qd qlitercumqz qd tangat persona clericus iniuriose etiam icidat in canonem: vt nō est rebū. in dicto canon. Jo. d. lig. Fugiens inimicos et ut facilius evaderet evitans clericū de quo: et ipm ascensens ut fugiat: an sit excusatus: p. et tra pōt argui. Credo tunc tēndū ipm excusatum. Nā hec est injectio et violentia: nec irre sit: qd insurgant verba canonis et mens: nec obstat qd licitum sit sibi defendere. Hoc verum sine lesionē tertij. Putare tñ in ipsoituē p̄stie pōderaduz qlitatē ne cessitatis: an ieuitabilis: qd alī euadē nō poterat: an cōmoditas: vt nōt cle. i. d. homi. Jo. d. lig. Hac opinione tenz Bar. Bri. et Tan. Sz. Pe. d. censuris ecclesiasticis tz strariū: iter ceteras rōnes hāc iducit qd nōnda ē et i alijs casibus. Dicit. n. non credo aliquē sa pīctē dictu talē peccare mortali: g. necesse habebit dicē illū n̄ ec excōica tū. Nā cū excōicatio sit erē mortis dānatiōr. v. ii. q. 3. nō nōmō. n̄ infligit n̄ si p. mortali. Lōpellētē clericuz vt exp̄eat d. fundo per metum: vt sibi aliqd det: vel vt postea ipse igrediat fūdūz dicit Imo. nō ec excōicatum: qd n̄ sit manus injectio in clericuz: nec in res adherentes ei: qd credo vez si sit mer p̄balis: sec si realis p tactu persone et sine violētia p̄fisa. Jo. d. lig. De illo vero qd p̄seqt clericū fugientē vt p̄cutiat: et clericus sine p̄cūsiōe cadit et ledit. Huius dicit qd n̄ credit qd icidat in canonem: secus si ipse clericus fūgiens qd coact precipitat se i aquam: vel ad alind periculuz se ingerat vt enat: quia tunc incidit.

Quindecim casus in quibus nō incidit in canonem iniutiens manus ipsas ecclesiasticas.

4. nōndū ē qd in qbusdā casib⁹ p̄cuties clericū vel religiosū n̄ icidit in canonem: et h. iō: qd n̄ sit suadēte diabolō: vt dicit ex decreti. vel qd n̄ est manus violentia: et h. iō. casus sunt. Prim⁹ ē cū qd pentit clericū icidetē in habitu laicali ques: ignorat clericū: vt. c. si vo. z. e. ti. et fm. Imo. et Jo. an. etiam

si occideret non incidit in canonem: quia ad hoc requiritur dolus ut quis incurrat. Nam probabilis ignoratio excusat. si autem punies vidit tollitur: et non credit ipsum clericum: tunc incidit ut non. glo. in predicto. c. et hoc iterum nisi probabilis ignoratio excusat: et exurgat ex more patrie quod de attedie: nam alicubi laici tempore caloris deserunt tonsuram. Si autem quod intendes penitentem clericum percutiat laicum. glo. in. c. si vero. t. q. icidat: sed contrairem videtur: nam non deinde intendere est quod facere intendit: sed sed per partem credo veram. Sed si intendes percutere tunc laicum: erras in plauso percussus gaudiu[m] clericu[m]. Alia dicitur quod icidit quod in iuriari voluit. s. o. sur. l. v. Lan. t. 2. cum per textum. c. si vero. credo opinione veriori Lan. moueor. quod ut videlicet sibi pena canonis deinde precedere persuasio diabolica quod hic non percussit sed clericu[m]. Jo. o. lig. 2. est enim quod percutit clericu[m] intendere in habitu laicali: nec aliud de clericatu ostendetur: sed monitus non corrigit: ut in. c. in audiencia. Quinimo si non sit monitus et in miscerat se tyrannidi: ut in. c. cum non ab ho[ri] e. t. Jo. o. lig. 2. est in clericu[m] generaliter administracione regni secularium ut in. c. sacerdotibus. ne cle. vel mo. quod quod distincte sumunt quod non est verius sed regitur plus monitor: ut in. c. in audiencia. Sic tenet Guilielmo et Bonifacius. et h[ab]et vez nisi episcopi in synodo mandatis sub pena privilegii clericalis illud: quod habet locum trime admonitionis. Jo. o. lig. 4. in eo quod iocose iecit manu[m] in clericos ut in. c. e. t. deinde non poterari qualitas ioci. R[obertus] o. fallendi est: quod in pena canonis

requiriatur persuasio diabolica quod excludit iocus ipse qualitate ponderata: ar. notato. p. c. i. o. presum. Jo. de lig. 5. in magistro qui causa discipline percutit scolarem. c. i. e. t. Debet tamen ponderari modus percussionis: quod lenius permittitur percussio magistro ut in. c. cum voluntate. e. t. et dicte Huil. quod si magister cum ira percutiat: ex quo causa correctio[ne] b[ea]tificie facit: non icidit in canonem. Addit est quod si principalis magister prohibeat submagistro: vel alij cui omittit aliquos pueros docendos quod non percutiat: et tamen percutit eos existentes clericos sed ea discipline credit quod sic prohibitur percussio non icidit in canonem: quod per h[ab]itu[m] prohibito[rum] non potest ei auferre beneficium iuris quod est corrigere posse quos quod docet. Et in repugnante clericu[m] ipsius te cum moderamine inculpate tutelle: in. c. si vero. e. t. R[obertus] o. fallendi est quod est licitum sed defensio iure nulli. Itē sigs a clericu[m] ludente secundum grauitatem percussus: et per h[ab]itu[m] mortis sine deliberatione percutit eum grauitate contumelie iuris aucto[rum] videlicati non facinus si deliberasset. Dicit fr. B. quod non potest dici sine deliberatione fecisse: ex quo ex libidine videlicet fecerit. non icidit in canonem. Si autem eccl[esi]a surrexit quod nec se vindicare nec iuriari intendet non icidit. P. o. c. eccl. Idem dicit quod quod magister scit Inno. sup dicta decretali. cu[m] quod liberat vel ledit clericu[m] ob tuitionem prius vel m[isericordia] vel uxoris: vel filie vel familie suae: vel est exenctus: quod si talis non est excusat: nam et socii iuria propulsata est. et quod non in sereda. et c. fortitudo Elii dicitur quod est verum de defensione illarum plausorum tamen per quod fuerit iuria nobis intelligitur: sicut sunt uxores filii sui et b[ea]tissimi Iohannes. dicit quod est sigs occidet clericum

5

defendendo alioz. sane clericus illum occideret: et non incidere in canonez sed esset irregularis. p defensione au tez sua p rez occidendo nō vitaretur excōicatio. Et dicit Jo. an. in nouella super. d.c. si vero. q si clericus pcul fit laicum nō intendens plus percutere: et h̄ cōstat laico nō d̄ percutere clericuz. Si vero clericus venit ad p cutienduz: vel de hoc laicus pbabilit dubitat: tunc h̄ laico percutere clericuz ad īminentē violentiam repellendam. Dicit etiam Jo. d̄ lig. in tractatu d̄ bello particulari q si laicus pro rebus suis defēndis injiciat m̄ antū in clericuz: si alias non potest vim vi repellere: et h̄ facit cū moderamie icul pate tutele q credit n̄ ec̄ excōicatum Allegat In. h̄ dicēt i.c. oī cāz d̄ f̄st. spo. nō. n. ibi ē manus violeta: vt diē canon sigs suadēte. s̄z violetia repul soria. Idē dicit ec̄: si injiciat manuz i clericuz sic violetia ppulsado p rebus primi. s. q talis n̄ ē excōicatus. Hac licitz est obuiare errozi: vbi obuiare p̄t alias sentire v̄r: v̄l. 83. error. 7° i reperiēte clericū i adulterio vel stu pro cū uxore m̄re sozore v̄l filia: vt in c. si v̄o. p̄. L̄ si ea ēt q̄ p̄ntaf uxor et n̄ ē idē dicēdū. Et h̄ t̄z Uin. et Hōffre. in d.c. Hōle et uxoris itelligit sponsa d̄ p̄nū v̄t t̄z gl. Hōle v̄o mis vtrum in telligant̄ oēs ascēdentes: et noēs filie descendētes: s̄z gl. q̄ n̄ hoc casu: q̄ n̄ debet extēdi linee. Ho. dicit hoc tuti<sup>o</sup> Jo. d̄ lig. Et h̄ s̄z Huil. non soluz ad coitū ē restringeduz: s̄z ad amplexus et deosculationes: et q̄n̄ q̄s preparat se ad opus carnis: si tñ n̄ i loco suspco sed i publico h̄ faciat: sicut sit q̄n̄q̄ lu dēdo: tunc verberans h̄ i incideret i

canonē. Itē cū per signa aperta et p̄ pinqua negocō p̄stata clericō turpi tudine coitus ibi ante expletā statim eē cū pdictus: v̄berās h̄ i n̄ incideret si h̄ facit īcontīcti añq̄ diuertat ad alia. Hā postea verberās incideret. et intellige de attīctib⁹ pdictis. Item si clericus tangat mulierē inuitā p̄t turpitudinē: si illa se defendens cum moderamine inculpate tutele reuin p̄cutiat: n̄ incidit in canonē s̄z Huil. 8° i eo q̄ auctoritate sue platoio: v̄l d̄ mādato plati injicit manū i clericuz. e.ti. ex tenore. t.c. vniuersitat]. et itelligas i plato corrigētē n̄ tñ modū exce dēt: alias foret loc⁹ appellatō: et p̄ nireſ ſic excedēs. Lewis. n. correctio ē p̄missa. Si aut̄ plati mādat clericuz verberari: v̄l ad tornētū pōi p laicū vterq; ē excōicat⁹: vt i.c. vniuersitat]. Et h̄ n̄iſ talis clericus esset incorrigi bilis p clericos. S̄z s̄z Pe. de perusio sine clericus sit corrigibilis sine n̄ bñ pōt capi p laicuz d̄ mādato sui plati Itē dicit Archi. di. 45. q̄ n̄ est tuatum nec honestuz monachū v̄berari p cō uerſū laicū. 9° i senioribus ecclie q̄ pueros corrigē p̄nt. c. chz voluntate. e ti. h̄ intellīr modū non excedendo. Decim⁹ i dñis corrigentib⁹: e. f. e. cum voluntate. Idē dicit gl. q̄ dñs dom⁹ p̄t corrigē clericos iſerioꝝ ordinum sine pēa excōis. Quilibet. n. familiaz suaz corrigere debet. z. 3. q. 4. dno ista. Undecim⁹ i ppings: e. f. e. o. cum vo luntate. vbi dicit gl. q̄ n̄ soluz pater sed etiam ppinq̄ domesticos suos corrigere debent. C. de emendatione ppinq̄oꝝ. l. vna. Duodecimus i pa tribus corrigentibus filios: hoc itelli gendo: dñmō n̄ sint ɔstituti in sacris.